
02123.000546/2025-66
Número Sei:021509014

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA CHAPADA DAS MESAS
Rua Tancredo Neves, número 681, - Bairro Nova Carolina -  Carolina - CEP 65980000

Telefone: (83)99164-0514
 

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS TESTES TAF E THUFA DO EDITAL Nº1/2025 - PARNA DA CHAPADA DAS MESAS/ICMBIO

Aos 30 de maio de 2025, reuniram-se remotamente os servidores públicos: Deijacy Silva Rego, Chefe de UC, Matrícula SIAPE nº 2326656, Fernúbia Lopes Ferreira, Analista
Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1724418, e José Jagno Rodrigues Nepomuceno, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1714528, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATAs para o PARNA da Chapada das Mesas, designados pela Portaria de Nº 1245, de
02 de abril de 2025, conforme processo ICMBio n° 02123.000546/2025-66.
Após a realização dos Testes TAF/THUFA nesta Unidade, de caráter eliminatório e classificatório, esta Comissão analisou os resultados dos referidos testes, considerando os
critérios de avaliação e classificação presentes no Edital de Seleção nº 01/2025 (021389753),   e considerando que  não houveram recursos contra o resultado preliminar do
processo seletivo, esta Comissão RESOLVE:

HOMOLOGAR o seguinte RESULTADO FINAL  da Etapa 1 - TAF e THUFA, para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme planilhas de
classificação do TAF/THUFA (SEI 021480837 e 021480865):

 
 

a) 10 (dez) vagas, Nível I - Brigadista, 06 (seis) meses:
 
 

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF NOTA

THUFA

TEMPO
TAF

(min.seg.)

RESULTADO
(CLASSIFICADO/DESCLASSIFICADO)

1 UEBERT GOMES CARVALHO ***.336.*83-** 10 16:19 m CLASSIFICADO

2 GILMAR DE SOUSA MARANHÃO ***.300.*73-** 9,9 16:40 m CLASSIFICADO

3 ROMÁRIO FERNANDES FERREIRA ***.429.*73-** 9,9 17:04 m CLASSIFICADO

4 CARLEAN AIRES GOMES ***.690.*53-** 9,9 17: 35 m CLASSIFICADO

5 JOSIEL DOS SANTOS ALECRIM ***.713.*53-** 9,9 18:06 m CLASSIFICADO

6 WELTHER CARVALHO DA SILVA ***.762.*93-** 9,8 16:19 m CLASSIFICADO

7 EMERSON DE SOUSA OLIVEIRA ***.071.*03-** 9,8 17:26 m CLASSIFICADO

8 DEUSIMAR MARTINS DA SILVA ***.105.*83-** 9,8 18:12 m CLASSIFICADO

9 ANDERSON LIMA DE OLIVEIRA ***.477.*83-** 9,8 19:27 m CLASSIFICADO

10 GABRIEL SILVA SOUSA ***.538.*03-** 9,6 18:51 m CLASSIFICADO

11 DIUARE DIAS CARVALHO ***.970.*73-** 9,6 19:27 m CLASSIFICADO

12 PAULO MARANHÃO SOARES ***.028.*13-** 9,3 17:02 m CLASSIFICADO

13 KAIRON HENRIQUE DA SILVA RAMOS ***.023.*53-** 9,2 18:20 m CLASSIFICADO

14 IRINÉIA SOUSA DOS SANTOS ***.349.*21-** 9,1 18:20 m CLASSIFICADO

15 ISAÍAS DA COSTA BARROS FILHO ***.371.*93-** 9 17:12 m CLASSIFICADO

16 CLEIMAR SOUSA E SILVA ***.272.*73-** 8,9 18:20 m CLASSIFICADO

17 KEILA SANTOS FERREIRA ***.243.*33-** 8,9 21:47 m CLASSIFICADO

18 DENISE MARIA ESPÍNDOLA LIMA ***.019.*33-** 8,8 21:45 m CLASSIFICADO

19 LEIDIANE BARROS DE SOUZA ***.773.*23-** 8,4 22:27 m CLASSIFICADO

20 JAQUELINE SANTOS BEZERRA ***.672.*63-** 8,1 20:48 m CLASSIFICADO

21 DEUSIVAN SOARES CARVALHO ***.188.*63-** 0 00:00 m DESCLASSIFICADO (NÃO COMPARECEU)

 
 

b) 03 (três) vagas, Nível II - Chefe de Esquadrão, 06 (seis) meses:
 

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF NOTA

THUFA

TEMPO
TAF

(min.seg.)

RESULTADO
(CLASSIFICADO/DESCLASSIFICADO)



1 RAIMUNDO CARVALHO NASCIMENTO ***.895.*03-** 9,9 19:06 m CLASSIFICADO

2 FERNANDO PEREIRA BEZERRA ***.895.*33-** 9,8 17:59 m CLASSIFICADO

3 LEANDRO DIAS BARROS ***.969.*83-** 9,7 17:33 m CLASSIFICADO

4 EDVAN VIEIRA DA CONCEIÇÃO ***.295.*13-** 9,7 18:16 m CLASSIFICADO

5 PEDRO SILVA DOS SANTOS FILHO ***.996.*63-** 9,7 18:20 m CLASSIFICADO

6 GILVAN DE SOUSA MARANHÃO ***.359.*33-** 9,5 17:27 m CLASSIFICADO

7 JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS ***.809.*43-** 0 00:00 m DESCLASSIFICADO (NÃO
COMPARECEU)

 
 
 

 

 

Observação: O Curso de Formação de Brigadas será realizado no Centro de Treinamento Indígena - CTI, BR.010, povoado Canto Grande, Carolina-MA, no período
de 02 a 06/06/2025.

 

pelo presidente e pelos membros.

 
 
 
 

COMISSÃO LOCAL
 

DEIJACY SILVA REGO
Presidente da Comissão Local

 
FERNUBIA LOPES FERREIRA

Membro da Comissão Local
 

JOSÉ JAGNO RODRIGUES NEPOMUCENO
Membro da Comissão Local

 
 

Documento assinado eletronicamente por Deijacy Silva Rego, Chefe, em 02/06/2025, às 15:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021509014 e o código CRC 63337C9A.

THUFA - Critérios avaliados:  
TAF -Critérios avaliados: Tempo1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos
avaliadores).

CONVOCAR para a fase seguinte, de realização do CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADA, os candidatos classificados conforme os quadros acima. 

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada 


